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Do Tady Ligi Narodów w Paryżu.

W lipcu 1919 r. na podstawie nowej ordynacji wyborczej, ustanawiającej

wybory powszechne, tajne, równe, bezpośrednie i proporcjonalne wybrana zo-

stała Kada Miejska m.filna, istniejąca dotychczas, w ilości 43 radnych,

z których 31 należy do grupy i do стару

polskiej demokratycznej, 2 do grupy Sekcji Związków Zawodowych i Polskiej

Partji Jocjal-Demokratycznej Litwy i Białej Tusi, 3 do grupy izraelickich

kupców hurtownych i detalicznych, 6 do grupy Izraelickiej Partji Demokraty-

cznej i bezpartyjnych demokratów, 4 do grupy izraelickiej sjonistycznej, l

do grupy Związku Izraelitów. Na posiedzeniu w dniu 19 lutego

b.r. Wileńska Tada Miejska uchwaliła zwrócić się do Tady Ligi Narodów z na-

stępującym oświadczeniem:

W chwili, gdy Taóa Ligi Narodów rozważa sprawy przyszłości 'ilna i Okrę

gu Wileśskiego, my Таба Miejska, jako jedyne legalne przedstawicielstwo lud-

ności m. Wilna, uważamy za swój święty obowiązek oświadczyć, co następuje;

1. Ludność miasta Wilna podobnie jak i całego Okręgu Wileńskiego stoi

niezłomnie na stanowisku przynależności do Paźstwa Polskiego, od którego by-

Za przemocą oderwana,

2. Obecny niezdecydowany stan polityczny naszego kraju jest w між”;

stym stopniu uciążliwy dla ludności, która pragnie jaknajprędszezo ostatecz-

nego połączenia się z całością Narodu Polskiego. і

3. Ponieważ Nada Ligi Narodów uznała za potrzebne sprawdzenie raz je-

szcze woli ludności w drodze konsultacji, uważamy za konieczne jaknajprędsze

jej przeprowadzenie.

Komunikując o powyższej uchwale hiżej podpisani, upoważnieni Przez-.Ta—

dę Miejską m. Vilma w dn. 19 lutego b.r. do przesłania powyższego oświadcze~

nia, mają zaszczyt prosić ladę Ligi Larodów o wzięcie pod rozwagę pomienio-

nej uchwały i rychłego przykrócenia nieznośnego stanu tymczasowości, który

rujnuje ekonomicznie i doprowadza do rozpaczy ludność m. Vilna oraz ziemi

Wileńskiej.

/-/ Witold Bańkowski, prezydent m. Wilna
/-/ Bronisław Umiastowski, radny m. Wilna
/-/ Dr.zygmunt Fedorowicz, radny m. tilna.
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